Flagella

Non imputatur fidelibus qui ex officio aut tormenta exercent. aut capitales sententiam ferunt. capi. quesitus.

Blasphemia
Innocentius
nº papa
Pretor
Justicia
Fidem

Immunis est dictator a culpa cum legum auctoritas in improbos exercetur. Capitulo illud.

Item gregorius brunichilde regine francorum.

In correctione malorum deus omnipotens placatur.

Si quos igitur uolentos. si quos adulteros. si quos fures. vel alijs prauis actibus studere cognoscitis deum deorum correctione placare festinate. ut per nos flagellum perfidarum gentium quod quantum uidemus ad multarum nationum uindictam excitatum est. non inducat. ne si quod non credimus diuine ultionis iracundia sceleratorum fuerit actione comota belli pestiferi interimat quos delinquentes ad rectitudinis uiam dei precepta non reuocant.

Punitio

Idem genadio patricio et exarcho africe. Ecclesiastice religionis inimici etiam bellis sunt corrigendi. Capi sicut.

Sicut excellentiam uestram ex hostibus bellis in hac uita dominus uictoriarum fecit luce fulgere. ita oportet etiam inimicis ecclesie eius omni uiuacitate mentis et corporis obuiare quatenus eius ex utroque triumpho magis ac magis enitescat opinio.

Ecclesie de
fensio

Victoria Merito fidei bellorum parat victoria. *Ca. si non.*

Fides Breuiter monstratum est qd boni laudabiliter psequunt malos. et damnabiliter mali psequunt bonos. Illud autem apostoli. tu aut quis es qui iudicas alienum seruum. de alieni cordis occultis intelligendum est. qd vindicta inferri possit monstratum est. nucrestat ostendere qd debet inferri. et q magis diligunt illi qui puniunt q qui impuniti relinquunt. qd vtrumq multorum auctoritate pbatur.

Punitio Ad iram deus prouocat cum puniri differuntur.

Augu. Si ea de quibus vebementer deus offenditur: insequi vel vlisci offeramus ad irascendum vtriusq diuinitatis patientiam puocamus. Nonne achor filius sare preterijt mandatū dñi: et sup omnē populum israel ira eius incubuit. et ille erat vnus homo. atq vtrinq solus perijt in scelere suo. Item augustinus de sermone domini in monte li. pmo.

Vindicta Vindicta que ad correctionē valet non est pbibenda. *Ca. ea.*

Helie ignis Non temere illi iudicabāt quibus tale iudiciū deus donauerat. Inde ē q helias morte multos affecit propria manu. et igne diuinitus impetrato. qd et alij multi et magni viri eodem spiritu. psulēdo rebus humanis nō temere fecerunt. de quo helia cum exemplū dedissent discipuli. cōmemorantes quid ab eo factū sit: vt etiā ipsis daret potestatem petēdi de celo ignem ad psumentum eos q sibi hospitium non prebuerāt. reprehendit dñs in eis nō exemplū ppbete sancti: s; ignorantia vindicādi que adbuerat in rudibus. aniaduertēs eos nō amare correctionē: sed odio desiderare vindictam. Itaq postea q docuit eos qd esset diligere proximum tanq seipsum. infuso etiam spūs sancto quē decem diebus completis post ascensionē suā desup vt promiserat misit. nō defuerūt tales vindicte quibus multo rari⁹ q in veteri testamento. Ibi enī ex maiori parte seruiētes timore pre-

mebant. His autē maxime dilectione liberi nutriebant. Nam et verbis apostoli petri ananias et vxor eius sicut i actibus aploz legimus. exanimis ceciderūt. nec resuscitati sūt: sed sepulti sunt. Item aug⁹ de cresconiū grāmaticū li. primo.

Que veritati pstraria sunt: christiani persequi debent.

Quis quis christianus iniquū persequit christi est inimicus. verus dicitur si non hoc in illo psequit qd christo est inimicū. neq; enī dñs in seruo. pater i filio maritus in cōiuge: cum sint vtriusq christiani nō debent psequi vicia christiane pstraria veritati. an vero si nō psequant non rei negligentie merito tenebuntur. Item aug⁹ ad macedoniū.

Deber homo diligere proximum suum sicut seipsum. vt quē potuerit hominem beneficentie psolatione vel informatōe doctrine vel discipline coercionē adducat ad colendum deū. Item augustinus ad donatū presbyterum.

De eodem

Mali sunt pbibendi a malo et cogendi ad bonum. Ex his omnibus colligit q vindicta est inferenda nō amore ipsius vindicte: s; zelo iustitie. nō vt odium exerceat: sed vt prauitas corrigatur. sed cū vindicta aliquādo inferat damnis rerū. aliquādo flagellis. aliquādo etiā morte. querit an sit peccatus iudici vel ministro reos morti tradere.

Quod autem nulli liceat aliquē occidere illo precepto pbat. **Q**uo dñs in lege homicidiū pbibuit dicens. nō occides. Item in euāgelio. omnis qui acceperit gladium gladio peribit. Item aug⁹ ad marcellianū comitē de donatistis captis.

Mali nō sunt interficiendi s; flagellis emendandi. *Ca. circūcelliones.*

Mali pbibendi sunt a malo et cogendi ad bonum. *Ca. vnum.*

Quies ecclesie principum seueritate iuuatur.

Prodest seueritas vestra cuius mi-

sanctus
Anania
et zapbira

persecutio

Dilectio
proximi

Vindicta
Iustitia

D. S.

Homicidium

Augu.
donato

mali cogendi ad bonum

Augu.

Iustitia ministerio quies adiuuat et nostra. prodest
Equitas intercessio nostra cuius ministerio severi-
 tas temperat et vestra non vobis displice-
 at quod rogamini a bonis. quod nec nobis dis-
 plicet quod timeamini a malis. Hoc tamen intel-
 ligendum est de illis quos presentia sup-
 plicia in melius commutavit. non de illis
 qui obstinati sunt in malo quod si semper vi-
 verent semper peccarent. quorum pena hic in-
 cipit et in eternum durabit. Item hierony-
 mus in hanc.

In presentiarum nonnulli puniuntur
 ne in eternum flagellentur.

Quid ergo ait protra dnm cogitatis.
 ipse est qui creavit mundum et summatione
 eius faciet. quod si vobis videtur crude-
 lis et rigidus et crudelis. quod in diluvio ge-
 nus deleuit humanum. super sodomam et go-
 moram ignem et sulphur pluit. egyptios
 submergit in fluctibus israelitarum cadaue-
 ra prostravit in beremo. scitote eum ideo
 ad presens reddidisse supplicia ne in eter-
 num puniret. Certe aut vera sunt que prophete
 loquuntur aut falsa. Si vera sunt quid
 de severitate eius videtur dicere. ipsi di-
 xerunt. non iudicabit bis in idipsum in tri-
 bulatione. Si autem falsa sunt et falsum est
 hoc quod dicitur. Non surget duplex tribula-
 tio. falsa est ergo et crudelitas que in lege
 scripta est. quod si verum est: et negare non po-
 terunt. dicente propheta non iudicabit de-
 us bis in idipsum in tribulatione. ergo
 qui puniti sunt postea non punientur. si autem
 postea punientur scriptura mentitur. quod ne-
 fas est dicere. receperunt ergo et qui in di-
 luvio perierunt. et sodomite et egyptii et
 israelite in solitudine mala sua in vita sua
 Querat ergo hic aliquis si fidelis qui de-
 prebensus fuerit in adulterio decolletur
 quid de eo postea fiat. aut enim punietur. et
 falsum est hoc quod dicitur. non iudicabit deus
 bis in idipsum in tribulatione. aut non
 punietur. et optatum est adulteris ut in pre-
 sentiarum brevi et cito pena cruciatus fru-
 strum eternos. Ad quod respondebimus deum
 ut omnium rerum ita suppliciorum quoque scire
 mensuram et non preveniri sententiam iudicis

nec illi in peccatore exercende de hinc pe-
 ne auferri potestatem. et magnum peccatum
 magnis diuturnisque huius cruciatibus. si quis
 autem punitus sit ut ille in lege qui israelitis
 maledixerat. et qui in sabbato ligna colle-
 gerat. tales postea non puniri. quod culpa le-
 vis presentis supplicio compensata sit.

Qui rei sunt sanguinis ab ecclesia de-
 fendi debent.

Reos sanguinis defendat ecclesia:
 ne effusio sanguinis particeps fiat. hic
 apparet quod mali flagellis sunt coercendi
 non membrorum truncatione vel ipsi mor-
 te plectendi. Sed obijcit illud quod dominus
 ait ad moysen. maleficos non patieris vi-
 vere. Item qui coierit cum iumento morte
 moriatur adulterij etiam vel blasphemie cri-
 mine notatus immisericoquiter lapidari
 iubetur. Item moyses qui legem acceperat
 cultores idoli morte puniuit. Samuel eni-
 am a gagg pinguisimum regem in frustra per-
 dit. Sinees quoque iudeum cum madianita
 coeunte gladio transfixit. quod est ei repu-
 tatum ad iustitiam. similiter nonnulli in vete-

**Homici-
 dii iusti**

Et officio non est peccatum hominem
 occidere. Ca. de occidendis.

Abraham non solum non est culpa-
 tus crudelitatis crimine: verum etiam lauda-
 tus est nomine pietatis quod voluit filium
 nequaquam scelerare: sed obedienter occide-
 re. et merito queritur utrum pro iussu dei ha-
 bendum sit quod iuste filium que occurrit pa-
 tri occidit. cum id vouisset immolaturum quod ei
 victori redeunti de prelio primitus occur-
 risset. nec samson aliter excusatur quod se-
 ipsum cum hostibus ruina domus oppres-
 sit: nisi quia spiritus lateoer hoc iusserat:
 qui per illum miracula faciebat. Hic igitur

**Abraham
 homicida
 sui
 Iepte
 Samson**